
Engangseffekter knyttet til salg av Storebrand Finans, sammenslå-
ingen av If og Sampo og omstillinger i Storebrand Bank og Finans-
banken utgjør samlet minus 91 mill. kroner i 4. kvartal. Kvartalet
var for øvrig preget av oppgang i aksjemarkedet som har bidratt til
en forbedring i resultat til eier i Storebrand Livsforsikring. Livselska-
pets risikokapital er forbedret i 4. kvartal på grunn av økte kursre-
server og et lavere trekk fra tilleggsavsetninger sammenlignet med
situasjonen pr. 3. kvartal. 

Storebrands regnskapsresultat var meget svakt i 2001. Dette skyl-
des i første rekke det kraftige fallet i verdens aksjemarkeder, med
påfølgende reduksjon i langsiktig sparing. Svake aksjemarkeder
kombinert med økende skadeutbetalinger og reservestyrkninger
medfører sterkt negativt bidrag fra skadeforsikringsselskapet If,
hvor Storebrand i 2001 har hatt en eierandel på 44 %. I tillegg har
Finansbanken tatt store avsetninger for mulige fremtidige tap i
shippingporteføljen.  

Selv om året 2001 ga et svakt regnskapsresultat, er trenden på
andre viktige områder positiv. Premieinntektene ligger på samme
nivå som fjoråret. Bedriftsmarkedet viser en vekst i ordinær forfalt
premie og tilflyttede midler til livselskapet. Sparing i unit linked-
markedet er redusert, men markedsandelen er opprettholdt på et
høyt nivå. Risiko- og administrasjonsresultatet i livsforsikring viser
forbedringer. Rentemarginen i Finansbanken  utvikler seg positivt
og Storebrand Fondene er vinner i nytegningsmarkedet for verdipa-
pirfond.

Konsernets kapitaldekning er på 12,9 % ved utgangen av 2001,
som er uendret i 4. kvartal og en økning på 0,2 prosentpoeng fra
året før. 
I løpet av 2001 har konsernets risikokapital blitt redusert på grunn
av utviklingen i finansmarkedene og realiseringer som har medført
lavere urealiserte kursreserver. Konsernets kapitalbase, som består
av egenkapital, ansvarlig lån, kursreguleringsfond og tilleggsavset-
ninger utgjorde 18,7 milliarder kroner pr. 31.12.2001, mot 22,4 mil-
liarder ved forrige årsskifte. 10,4 milliarder kroner kommer fra livs-
elskapet i 2001, mot 13,1 milliarder i 2000. Utover kapitaldeknings-
kravet på 8 % har konsernet en risikokapital på 8,6 milliarder kro-
ner. Denne består av ansvarlig kapital utover kapitaldekningskravet,
kursreguleringsfond og tilleggsavsetninger tilsvarende ett års ren-
tegaranti.

Livvirksomheten

Storebrand Livsforsikring

Livvirksomheten hadde et svakt renteresultat i 2001. Samtidig er
selskapets konkurransesituasjon styrket gjennom en høy relativ ver-
dijustert avkastning og reduserte kostnader. 

Resultatutvikling for Storebrand-gruppen 

Kvartalsrapport

4. kvartal

2001

Hovedtrekk
• Konsernresultatet, som er eiernes andel av driftsresultatet, utgjorde minus 196 mill. kroner i 4. kvartal, mot

minus 410 mill. kroner i 2000. For hele året er konsernresultatet på minus 1.430 mill. kroner, mot pluss
523 mill. kroner i året før.

• Driftsresultatet i 4. kvartal utgjorde pluss 1.234 mill. kroner, mot minus 1.533 mill. kroner i 2000. For hele
året er driftsresultatet minus 1.837 mill. kroner før oppløsning av tilleggsavsetninger, mot pluss 4.475 mill.
kroner i 2000.
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Resultatet i livsforsikring består av tre elementer, rente- risiko- og
administrasjonsresultatet.  I 2001 var den resultatførte finansav-
kastningen på 3,6 %. I 4. kvartal har selskapet hatt en positiv utvik-
ling med en verdijustert og resultatført kapitalavkastning på hen-
holdsvis 3,2 % og 2,5 %, og et resultat til eier på 135 mill. kroner.
Forfalte premieinntekter er 11 % høyere i 4. kvartal i 2001 enn i
2000. Akkumulert for året er økningen 3 %. Inkludert tilflyttet pre-
miereserve var økningen på 7 % i 2001. I 2001 forlot 26 kommuner
KLP til fordel for private forsikringsselskap. Storebrand kom godt ut
av dette pensjonsoppgjøret. Seks kommuner med en premiereserve
på til sammen 858 mill. kroner valgte i  Storebrand. Overføringen
skjer med regnskapsmessig virkning pr. 01.01.2002, og er derfor
ikke tatt med i tallene for 2001.

2001 er preget av store gjenkjøp og uttak av oppsparte midler.
Finansavkastningen i 2001 er lavere enn den årlige rentegarantien til
kundene. For Storebrands kunder er rentegarantien i gjennomsnitt
3,8 %. Dette ga et negativt renteresultat og medførte at Storebrand
for første gang i selskapets historie måtte bruke tilleggsavsetningene
for å innfri rentegarantien. Etter trekk fra tilleggsavsetninger ble
resultatet før skatt minus 15 mill. kroner. 

De andre resultatelementene utviklet seg positivt i 2001. Risikore-
sultatet ble på 238 mill. kroner, mot 159 mill. kroner i 2000. Forbe-
dringen skyldes i hovedsak risikoresultatet for gruppelivsforsik-
ringen som gikk fra et underskudd på 39 mill. til 42 mill. i pluss og
det er registrert forbedringer for individuell kapital- og pensjons-
forsikring. Samtidig har selskapet erfart økende uføreutbetalinger
innenfor kollektiv pensjonsforsikring.  Administrasjonsresultatet
viser en forbedring på 51 mill. kroner.

Embedded value for Storebrand Livsforsikring var ved utgangen av
2001 på 7,4 milliarder kroner, mot 7,7 milliarder ved forrige års-
skifte. Verdien av nysalg har økt fra 102 millioner kroner i 2000 til
134 mill. kroner i 2001. Disse tallene viser at de langsiktige verdi-
ene i livsforsikringsselskapet er robust mot svake resultater i et
enkelt år.   

Storebrand Fondsforsikring: 
Storebrand Fondsforsikring er konsernets produktselskap for unit
linked-produkter og innskuddspensjon. Selskapet har hatt betyde-
lige produkt- og systemutviklingskostnader i 2001. Storebrands
markedsandel på 20,1%  gjør selskapet til det nest største selskapet
målt i forfalt premie. Markedsandelen er gått ned med 0.8 prosent-
poeng i 4. kvartal.
Midler til forvaltning viste en positiv utvikling i 4. kvartal og
økningen var på 518 mill. kroner i kvartalet. Resultat i 4. kvartal ble

minus 5 mill. kroner og akkumulert minus 25 mill. kroner. Embed-
ded value for Storebrand Fondsforsikring var pr. 31.12.2001 på 0,3
milliarder kroner.

Øvrig livvirksomhet:
Storebrand Helseforsikring kan vise til et godt salg i 2001. Salget
har vært bra hele året, men økte særlig sterkt i 4. kvartal. Premi-
einntektene var på 32 mill. kroner og viser en vekst på 82 % fra
året før. Selskapet har hatt en god skadeutvikling med en skadepro-
sent på 11. Selskapet er i en oppstartsfase og Storebrands 50 %
eierandel belaster regnskapet med 12 mill. kroner i 2001.
Euroben, Storebrands og svenske SPP Livs felleseide livselskap i
Dublin, startet sin operative virksomhet i 2001. Selskapet tilbyr
pan-skandinaviske livsforsikringsprodukter som er unike i Norge.
Storebrands 50 % andel i selskapet belaster regnskapet med 7 mill.
kroner i 2001.  

Kapitalforvaltningsvirksomheten

Storebrand Kapitalforvaltning Konsern hadde en resultatnedgang i
4. kvartal og oppnådde et resultat på 2 mill. kroner. Akkumulert for
hele året ble resultatet på 14 mill. kroner. Totale midler til forvalt-
ning er  redusert i løpet av året, men økte med 4 milliarder kroner i
4. kvartal og utgjør ved utgangen av året 145 milliarder kroner.
Storebrand Fondene inklusive Delphi  økte sin markedsandel med
0,7 prosentpoeng i 4. kvartal og har ved årsskiftet en markedsandel
på 10,1 %, opp fra 9,5 % ved årets begynnelse.
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Året 2001 har gitt et gjennombrudd innenfor flere områder. Store-
brand Optima var beste norske aksjefond i 2001. Det er oppnådd et
gjennombrudd i kommunesektoren med SRI-mandat for tre kom-
muner. Gjennom distribusjonsavtaler i Frankrike og Australia har
Storebrands SRI-fond bevist at de også er internasjonalt konkurran-
sedyktige. Lansering av et Private Equity-fond i Sverige har vært
vellykket.  I tillegg skal Storebrand Kapitalforvaltning som første
norske forvalter skape avkastning på oljeformuen gjennom taktisk
aktivaallokering.  

Storebrand Bank

Storebrand Bank er konsernets hoveddistribusjonskanal mot privat-
markedet. Som tidligere i året var salget svakt i 4. kvartal 2001.
Resultatet påvirkes også av lave rentemarginer og store engangsef-
fekter. Storebrand Bank konsern oppnådde et resultat før skatt på
minus 43 mill. kroner, mot 52 mill. kroner året før. Etter skatt ble
resultatet minus 11 mill. kroner. Resultatet for 4. kvartal ble 44
mill. kroner. I 4. kvartalsresultatet inngår salg av Storebrand Finans
som har gitt en regnskapsgevinst på 109 mill. kroner. I årsresultatet

inngår en nedskrivning av eierandelene i Acta på 54 mill. kroner,
som i det vesentlige ble tatt i 2. og 3. kvartal. Et betydelig resultat-
forbedrende program, som blant annet inkluderer en bemannings-
reduksjon på over 50 årsverk, er iverksatt i Storebrand Bank. 
Forvaltningskapitalen i Storebrand Bank konsern har økt med 1,5
milliarder kroner til 12,8 milliarder ved utgangen av året. Økningen
i forvaltningskapitalen er drevet av vekst i utlån som har økt med
1,9 milliarder kroner. Innskudd fra kunder økte med 815 mill. kroner. 

Finansbanken

Finansbanken ASA Konsern oppnådde i 2001 et resultat før tap på
utlån på 228 mill. kroner, som utgjør 1,13 % av gjennomsnittlig
forvaltningskapital. Dette er en resultatnedgang på 85 mill. kroner
fra året før. Nedgangen skyldes særlig reduserte "andre inntekter",
ved at salg av langsiktige spareprodukter ble kraftig redusert i
2001. I tillegg er regnskapet belastet med engangskostnader knyt-
tet til konvertering av bankens kjernesystemer til Fellesdata samt
etablering av Private Banking og omstilling. Etter tapskostnad på
utlån på 302 mill. kroner er konsernresultatet på minus 74 mill.
kroner, mot et overskudd på 18 mill. kroner i 2000. Hensyntatt
avskrivning på goodwill i Storebrand ble resultatet minus 102 mill.
kroner. Store tapsavsetninger i 2. kvartal på shippingporteføljen ga
et negativt resultat for året som helhet, men den underliggende

driften har utviklet seg bra. 4. kvartal ga et resultat før tapsavset-
ninger på 46 mill. kroner. og 10 mill. kroner etter tap.
Rentemarginen, som ved inngangen til året var på 2,28 %, har etter
en nedgang til 2,02 % i 1. kvartal, utviklet seg positivt resten av
året og var på 2,30 % i 4. kvartal.
Brutto utlån til kunder har hatt en lav vekst på 2,3 % i 2001. Ban-
ken har redusert eksponeringen mot shipping. Shippingporteføljen
er redusert med 940 mill. kroner i løpet av året.
I løpet av 2001 er Private Banking-satsingen etablert. Virksomheten
er restrukturert, ny ledelse er på plass og forretningsområdet er
skilt ut i egne selskaper innen Finansbanken.

Skadevirksomheten

If inngikk i november 2001 avtale med Sampo om å slå sammen If
og Sampos skadevirksomhet.  Storebrands eierandel vil som følge
av dette bli redusert fra 44 % til 22,47 %.  Ved sammenslåingen
med Sampos skadevirksomhet vil If utvide sin plattform i Norden og
bli den overlegent største aktøren i det nordiske skadeforsikrings-
markedet.

Etter en lang periode med positiv utvikling i forsikringsresultatet i If
snudde utviklingen i 3. kvartal innenfor enkelte bransjer. Den nega-
tive utviklingen fortsatte i 4. kvartal. Hovedårsaken er vannskader i
Norge, personbilskader i Sverige og unormalt store skader innen
områdene Industri og Energi. Forsikringsresultatet er i tillegg belas-
tet med engangseffekter knyttet til reservestyrkinger og restruktu-
reringskostnader i forbindelse med Sampo-avtalen. Combined ratio
utgjorde 130,1 % i 4. kvartal mot 111,1 % året før og 115,3 % hit-
til i år sammenlignet med 111,2 % i 2000. Engangseffekter forver-
ret combined ratio med 9 prosentpoeng i 4. kvartal isolert og 2,6
prosentpoeng på årsbasis. Etter tre svake kvartaler forbedret finans-
resultatet seg i 4. kvartal, som følge av generell positiv utvikling i
finansmarkedene. Kraftig premieøkning er iverksatt allerede i 2001
og får fortløpende effekt ved neste hovedforfall på polisene.
Ifs negative resultatutvikling preger Storebrands resultat. Samlet
driftsresultat i Storebrand Skadeforsikring utgjør minus 255 mill.
kroner i 4. kvartal, mot minus 132 mill. kroner 4. kvartal året før.
Andelen av Ifs resultat som tas inn i Storebrands konsernresultat
utgjør minus 262 mill. kroner i 4. kvartal 2001 og minus 158 mill.
kroner året før.
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Fair Forsikring
Storebrand eier 50 % i Fair Forsikring som driver skadeforsikrings-
virksomhet i privatmarkedet i Danmark. Storebrands andel av
driftsresultatet i 2001 ble minus 62 mill. kroner, hvorav  minus 22
mill. kroner  i 4. kvartal 2001 og 20 mill. kroner i 4. kvartal 2000. 

Øvrig virksomhet

Storebrand ASA
Holdingselskapets oppgave er å ivareta eierrollen i datterselskapene
og forvalte en portefølje av finansielle eiendeler. Eierandeler i døtre
føres til historisk kost i Storebrand ASAs regnskap, og konsernbi-
drag og utbytte fra heleide datterselskaper tas inn i morselskapet
det samme året som de avsettes i datterselskapene. Storebrand ASA
oppnådde i 2001 et resultat før skatt på 71 mill. kroner, mot 2.255
mill. kroner i 2000. Nedgangen kommer i det alt vesentlige fra
reduserte konsernbidrag og utbytte fra datterselskaper. Holdes
overføring fra døtre utenfor ble resultatet minus 600 mill. kroner.
Det er en nedgang fra året før på 256 mill. kroner. Resultatned-
gangen forklares med svak netto finansresultat, minus 227 mill.
kroner, og en nedskrivning av datterselsskapene Fair Forsikring og
Assist Group på til sammen 173 mill. kroner. Nedskrivningen får
bare effekt i selskapssregnskkapet hvor aksjer i datterselskaper vises
til kostpris, og påvirker ikke konsernresultatet. I 4. kvartal var
finansavkastningen positiv med 9 mill. kroner. De totale driftskost-
nadene er redusert med 38 mill. kroner i 2001. Likvide midler i hol-
dingselskapet er økt med 19 mill. kroner i 4. kvartal og utgjør 1808
mill. kroner. Sammen med kommitert kredittfasilitet anses likvidite-
ten å være tilfredstillende.

Fremtidsutsikter

Storebrands kjernevirksomhet er fokusert mot langsiktig sparing,
kapitalforvaltning og personrisiko. 2001 ble et krevende år grunnet
sterk markedsturbulens og en midlertidig svikt i langsiktig sparing. I
et svakt marked har Storebrand opprettholdt sin sterke posisjon, og
er godt posisjonert til å ta en vesentlig del av en forventet kraftig
markedsvekst.

Storebrand har, og vil også fremover ha sterk fokus på å forbedre
lønnsomheten i forretningssystemet.  Sentralt i dette arbeidet er en
stram balansestyring og gjennomføring av kostnadsreduserende til-
tak. Storebrand vil vektlegge en optimal utnyttelse av de samlede
ressurser i konsernet. I tillegg til sterk fokus på driften, vil Store-
brand fortsatt ha en aktiv rolle i den strukturelle utvikling som nor-
disk finansnæring gjennomgår.

Storebrand har en verdioptimaliserende strategi i forhold til  If Ska-
deförsäkring, og er av den oppfatning at prisøkninger samt et spek-
ter av øvrige tiltak vil snu den negative trenden i skadevirksomhe-
ten. Det forventes derfor at If Skadeförsäkring som den ledende
nordiske aktør vil vise betydelige resultatforbedringer fremover.

Oslo, 19. februar 2002
Styret i Storebrand ASA

Skandia Life Insuranse 9,97
Folketrygdfondet 9,97
Orkla ASA 9,96
DnB Markets 9,92
Steen & Strøm Invest 6,30
Handelsbanken Market 3,61
Canica AS 3,60
Bankers Trust Company (NOM) 2,82
Nordstjernen Holding 2,67
Ferd Invest 2,56
Bank of New York 2,36

Euroclear Bank S.A. (NOM) 2,16
JP Morgan Chase Bank (NOM) 1,83
Bank of New York 1,73
State Street Bank & Co. (NOM) 1,62
Morgan Stanley & Co. (NOM) 1,25
Gjensidige NOR Spareforsikring 0,95
JP Morgan Chase Bank (NOM) 0,66
Deutsche Bank AG (NOM) 0,66
Verdiparirfondet Avanse 0,62

Utenlandsk eierskap 32.80%

De 20 største aksjonærene pr. 15. februar



Storebrand Konsern: Resultatregnskap 1. januar - 31. desember

Mill. kroner 4 kv 2001 4 kv 2000 2001 2000 1999
Premieinntekter for egen regning forsikring 1 928,4 1 812,1 9 579,3 9 595,9 10 529,5
Renteinntekter og lignende inntekter bank 651,6 713,8 2 671,2 2 270,2 923,4
Finansinntekter forsikring 3 819,3 4 547,0 19 280,2 24 974,1 23 560,9
Finansinntekter øvrig virksomhet 48,8 -13,2 154,0 96,6 520,8
Resultatandel If… -262,0 -191,8 -769,3 -306,9
Andre inntekter 264,0 125,5 553,5 701,8 311,6
Sum driftsinntekter 6 450,1 6 993,4 31 468,9 37 331,7 35 846,2

Erstatninger for egen regning forsikring -2 389,7 -3 444,2 -9 647,2 -10 326,5 -7 791,5
Endring forsikringsmessige avsetninger livsforsikring -554,3 1 416,4 -2 115,8 -1 821,5 -6 499,7
Rentekostnader og lignende kostnader bank -228,1 -549,6 -2 047,8 -1 691,3 -675,7
Finanskostnader forsikring 34,4 -6 768,3 -18 210,8 -21 592,3 -7 730,6
Finanskostnader øvrig virksomhet -4,3 -324,9 -209,2 -337,7 -73,4
Driftskostnader -781,6 -577,5 -2 261,2 -2 111,9 -1 624,3
Andre kostnader -448,9 25,8 -968,5 -573,9 -537,3
Sum kostnader -4 372,5 -10 222,3 -35 460,5 -38 455,1 -24 932,5

Netto resultat fra skadeforsikringsvirksomhet 301,6
Til (fra) kursreguleringsfond -843,9 1 695,6 2 154,2 5 598,2 -5 868,4
Driftsresultat 1 233,7 -1 533,3 -1 837,4 4 474,8 5 346,9

Til (fra) tilleggsavsetning livsforsikring -1 429,2 -450,9 407,6 -450,9
Midler tilført forsikringskundene innen livsforsikring 1 574,3 -3 500,5 -4 180,9
Konsernresultat -195,5 -409,9 -1 429,8 523,4 1 166,0

Endring sikkerhetsavsetning m.v. i skadeforsikring 144,7 95,5 278,8 335,7 154,3
Gevinst ved salg av skadevirksomheten 3 230,0
Resultat før ekstraordinære poster -50,8 -314,4 -1 151,0 859,1 4 550,3

Ekstraordinær oppskrivning eiendom livsforsikring 234,1
Ekstraordinær tildeling til kundene i livsforsikring -152,0
Resultat før skatt -50,8 -314,4 -1 151,0 859,1 4 632,4

Skatt 27,7 210,1 199,4 -152,3 -1 130,8
Minoritetens andel av resultatet 0,4 -0,9 -0,4 -1,1 -1,6
Årsresultat -22,7 -105,2 -952,0 705,7 3 500,0

Resultat pr. ordinære aksje -0,46   -0,63 -4,15   1,67   12,23

Storebrand Konsern Balanse 31. desember
Mill. kroner 31.12.01 31.12.00 31.12.99

Eiendeler
Immaterielle eiendeler 726,2 705,0 544,1

Bygninger og faste eiendommer 11 357,3 10 994,8 10 234,6
Eierandel tilknyttede selskaper 3 161,8 3 445,5 5 110,0
Aksjer og andeler til varig eie 35,5 36,0 43,7
Obligasjoner holdt til forfall 25 043,6 27 402,3 25 124,8
Netto utlån til og fordringer på kunder 29 140,6 27 697,0 22 209,7
Andre langsiktige finansielle eiendeler 4 320,5 4 525,0 2 617,9
Aksjer og andeler 22 972,5 36 287,6 38 705,3
Obligasjoner 29 686,0 32 070,9 35 320,8
Sertifikater 14 397,1 5 432,3 3 104,8
Andre finansielle omløpsmidler 905,4 1 520,0 934,3
Sum finansielle eiendeler 141 020,3 149 411,4 143 405,9
Fordringer 4 248,3 892,3 981,5
Andre eiendeler 3 810,0 3 079,8 2 638,8
Forskuddsbetalt pensjon 536,9 526,3 180,0
Forskuddsbetalte kostnader og opptjente inntekter 1 872,7 2 129,2 1 896,8
Sum eiendeler 152 214,4 156 744,1 149 647,2

Egenkapital og gjeld
Egenkapital 9 605,4 10 533,2 10 112,5
Minoritetens andel av egenkapitalen 11,3 11,6 13,2
Ansvarlig lånekapital 3 979,6 4 041,0 4 536,2
Kursreguleringsfond 843,9 2 998,1 8 596,3

Forsikringsmessige avsetninger livsforsikring 102 574,0 103 596,3 99 553,2
Premie- og erstatningsavsetninger skadeforsikring 608,3 747,5 809,5
Sikkerhetsavsetninger m.v. skadeforsikring 508,0 779,1 1 112,5
Sum forsikringstekniske avsetninger 103 690,3 105 122,9 101 475,2

Avsetninger for andre risiki og kostnader 67,4 123,7 230,5
Pensjonsforpliktelser 478,6 542,2 368,3
Utsatt skatt 125,1 175,6
Gjeld til kredittinstiusjoner 4 350,7 4 280,5 3 116,8
Innskudd fra og gjeld til kunder 13 900,2 14 047,0 10 759,3
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 10 435,7 10 808,6 7 257,1
Annen gjeld 3 984,7 3 202,9 2 303,4
Påløpne kostnader og forskuddsbetalte inntekter 866,6 907,3 702,8
Sum egenkapital og gjeld 152 214,4 156 744,1 149 647,2
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Returadresse:
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Noter til resultatregnskap og balansen
1. Regnskapsprinsipper

I konsernregnskapet er det inntektsført et beløp fra tilleggsavsetning etter samme regler som benyttes i regnskapet til livselskapet 31.12. 
Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i årsregnskapet for 2000.

2. Resultat pr. virksomhetsområde
Mill. kroner 4. Kvartal Hele året

2001 2000 2001
Livvirksomhet 104 -66 -82
Kapitalforvaltningsvirksomhet 2 8 14
Storebrand Bank 44 -15 -43
Finansbanken 3 -74 -102
Skadevirksomhet -277 -152 -767
Øvrig virksomhet -72 -112 -450
Konsernresultat -196 -410 -1430

3. Tidsrekke resultattall - kvartalstall
Mill. kroner 4.kv.2001 3.kv.2001 2.kv. 2001 1.kv. 20014. kv. 2000 3. kv. 2000 2.kv. 2000 1. kv. 2000
Sum driftsinntekter 6 450   6 261 7 359 11 399 6 993 8 490 9 899 11 949
Sum kostnader -4 373   -9 411   -7 382 -14 295 -10 222 -7 786 -9 796 -10 651
Driftsresultat 1 234   -3 150   -23 102 -1 533 1 799 1 765 2 444
Konsernresultat -196   -891   -154 -189 -410 373 265 296
Resultat før skattekostnad -51   -864   -120 -116 -314 506 378 290
Årsresultat -23   -696   -81 -153 -106 350 232 229
Resultat virksomhetsområder
Livsforsikring 104   -404   101   117   -66   363   269   263   
Skadeforsikring -277   -318   31   -202   -152   12   -3   71   
Kapitalforvaltning 2   9   -4   8   8   22   18   19   
Storebrand Bank 44   -19   -64   -4   -15   45   20   2   
Finansbanken 3   12   -147   30   -74   -19   13   70   
Øvrig virksomhet -72   -170   -70   -137   -112   -51   -52   -129   
Konsernresultat -196   -891   -154   -189   -410   373   265   296

4. Nøkkeltall virksomhetsområder - akkumulerte tall
Mill. kroner 4.kv.2001 3.kv.2001 2.kv. 2001 1.kv. 20014. kv. 2000 3. kv. 2000 2.kv. 2000 1. kv. 2000
Konsern
Overskudd pr. ordinær aksje -4,15 -3,70 -1,12 -0,74 1,67 2,30 1,39 0,84
Egenkapital 9 605 9 576 10,308 10 299 10 533 10 866 10 549 10 414
Kapitaldekning 12,9 % 12,9 % 13,1 % 12,0 % 12,7 % 12,5 % 12,5 % 12,9 %
Livsforsikring
Storebrand Livsforsikring
Premier for egen regning 8 506 6 871 4 934 3 543 7 950 6 425 4 610 3 471
Forsikringskundenes fond inkl.opptj. resultat 99 201 98 017 100 040 100 318 99 985 102 481 100 865 100 122
Kapitalavkastning I *) annualisert 3,6 % 1,4 % 5,5 % 5,9 % 8,7 % 11,8 % 12,4 % 13,7 %
Kapitalavkastning II *) hittil i år 1,5 % -1,7 % -0,1 % -1,3 % 3,1 % 4,7 % 3,1 % 2,0 %
Kapitaldekning (SBL konsern) 12,0 % 11,6 % 11,2 % 10,5 % 10,5 % 10,9 % 10,9 % 11,2 %
Driftskostnader målt mot forsikringsfond 0,88 % 0,87 % 0,89 % 0,91 % 0,94 % 0,90 % 0,91 % 0,91 %
Storebrand Fondsforsikring
Premier for egen regning 974 709 567 317 1 633 1 333 954 544
Forsikringskundenes fond 3 213 2 695 3 235 2 913 3 035 3 340 2 906 2 686
Storebrand Bank
Rentemargin % 1,49 % 1,53 % 1,62 % 1,71 % 2,00 % 1,94 % 1,97 % 1,87 %
Kostnader/inntekter % 133 % 124 % 128 % 115 % 102 % 95 % 105 % 114 %
Andre inntekter/totale inntekter % 59 % 61 % 60 % 62 % 67 % 68 % 68 % 69 %
Netto utlån 11 038 10 556 10 020 9 527 9 089 8 347 7 569 7 008
Kapitaldekning 10,6 % 10,2 % 10,5 % 11,5 % 12,4 % 13,4 % 13,8 % 14,8 %
Finansbanken
Rentemargin % 2,21 % 2,18 % 2,09 % 2,02 % 2,28 % 2,33 % 2,39 % 2,50 %
Kostnader/inntekter % 61 % 59 % 57 % 58 % 44 % 43 % 41 % 42 %
Andre inntekter/totale inntekter % 24 % 24 % 29 % 27 % 29 % 29 % 29 % 24 %
Netto utlån 16 691    16 948 16 809 16 645 16 470 15 453 14 302 12 889
Tapsavsetninger 626    623 595 384 455 316 272 231
Kapitaldekning 10,7 % 10,3 % 10,1 % 10,6 % 9,7 % 10,3 % 10,3 % 9,8 %
Storebrand Kapitalforvaltning
Totale midler under forvaltning (inkl. Delphi) 144 600 141 000 146 500 145 800 150 500 153 900 150 600 150 900
Midler u. forv. eksterne kunder (inkl. Delphi og If) 37 200 35 500 39 000 36 300 37 600 40 000 38 400 38 100
Storebrand Skadeforsikring - nøkkeltall If
Nøkkeltall fra If

Skadeprosent f.e.r. 92 % 88 % 88 % 88 % 87 % 87 % 88 % 89 %
Kostnadsprosent f.e.r. 23 % 22 % 22 % 23 % 24 % 23 % 26 % 24 %
Combined ratio f.e.r. 115 % 110 % 110 % 111 % 111 % 110 % 114 % 113 %
Resultatandel i If (44 %) i.h.t. egenkap.metoden -769   -507 -187 -225 -307 -117 -122 45

*) Kapitalavkastning I: Realiserte finansinntekter inklusive opp-/nedskrivning fast eiendom    Kapitalavkastning II: Som kapitalavkastning I inklusive endring i merverdier på finansielle omløpsmidler

5. Egenkapitalendring konsern
Mill. kroner 31.12.01 31.12.00
Egenkapital 01.01 10 533,2 10 112,5
Periodens resultat -952,0 705,7
Andre endringer (valuta, egenkapitaltransaksjoner m.v.) 24,2 20,3
Avsatt utbytte -305,3
Egenkapital UB 9 605,4 10 533,2


